
Giunta Regionale della Campania

DECRETO   DIRIGENZIALE

AREA GENERALE DI COORDINAMENTO A.G.C. 18 Assistenza Sociale, Att. Sociali, Sport,
Tempo Libero, Spettacolo

COORDINATORE Dr. Oddati Antonio

DIRIGENTE SETTORE Dr. Oddati Antonio

DECRETO N° DEL A.G.C. SETTORE SERVIZIO SEZIONE

339 26/08/2011 18 1 - -

Oggetto: 

Avviso Pubblico "Riconoscimento, sostegno e valorizzazione delle attivita' oratoriali ai sensi
della deliberazione n. 954 del 21 dicembre 2010 della Giunta Regionale" approvato con Decreto
Dirigenziale n. 145/2011 e pubblicato sul BURC n. 38 del 20 giugno 2011 - Istituzione della
Commissione per la valutazione dei progetti pervenuti

  Data registrazione

  Data comunicazione al Presidente o Assessore al ramo

  Data dell’invio al B.U.R.C.

  Data dell’invio al Settore Gestione delle Entrate e della Spesa di Bilancio

  Data dell’invio al settore Sistemi Informativi



Giunta Regionale della Campania

IL DIRIGENTE

PREMESSO che

� la Regione Campania in conformità al principio enunciato dalla L. 206/03 ha riconosciuto,
con  l’atto  deliberativo  n.  954  del  21  dicembre  2010 ad  oggetto  “Azioni  regionali  per
l'infanzia,  l'adolescenza  e  le  responsabilità  familiari.  Riconoscimento,  sostegno  e
valorizzazione delle attività oratoriali”, la funzione educativa delle attività oratoriali svolte
dagli enti ecclesiastici della Chiesa cattolica e dagli enti delle altre confessioni religiose;

� con tale deliberazione la Giunta regionale ha destinato risorse pari  ad € 1.875.000,00, a
valere sulla U.P.B. 4.16.41 - Cap. 7814 – spese correnti del bilancio gestionale 2010, per il
riconoscimento  di  contributi  a  favore  delle  realtà  oratoriali  che  ne  facessero  richiesta
finalizzati a promuovere l’attivazione e la realizzazione di oratori  e di spazi parrocchiali
quali luoghi di promozione di attività sportive dilettantistiche, sociali, assistenziali, culturali,
turistiche, ricreative e di formazione extra-scolastica della persona;

� con decreto dirigenziale n. 145, del 13/06/2011, il Dirigente del Settore Assistenza Sociale
ha  disposto  l’approvazione  dell'Avviso  Pubblico  avente  ad  oggetto  “Riconoscimento,
sostegno e valorizzazione delle attività oratoriali ai sensi della deliberazione n. 954 del 21
dicembre  2010  della  Giunta  Regionale” destinando  per  tali  attività  la  somma  di  €
1.875.000,00 da imputarsi  ai  residui  del  capitolo  n.  7814 -  UPB 4.16.41 -  del  bilancio
gestionale 2011;

� sono pervenute circa mille (1.000) domande per il  riconoscimento di contributi  a valere
sull’Avviso Pubblico “Riconoscimento, sostegno e valorizzazione delle attività oratoriali ai
sensi della deliberazione n. 954 del 21 dicembre 2010 della Giunta Regionale”  approvato
con D.D. n. 145/2011;

� a fronte delle domande pervenute a valere sull’Avviso Pubblico, il  Dirigente del Settore
Assistenza Sociale con decreto n. 338 del 26/08/2011 ha disposto di rettificare il decreto
n.145/2011 integrando le risorse già stanziate, pari ad € 1.875.000,00, con ulteriori fondi
pari ad € 855.000,00 così distinti: euro 375.000,00 dall’impegno effettuato con D.D. n. 827
del 31/12/2010 ed euro 480.000,00 a valere sulla competenza del capitolo 7836 (U.P.B.
4.16.41) del bilancio gestionale 2011, di cui alla prenotazione di impegno effettuata con lo
stesso DD n. 338/2011.

CONSIDERATO che

� ai sensi dell’articolo 9 dell’Avviso Pubblico approvato con decreto dirigenziale n. 145/2011
è  prevista  l’istituzione  di  un’apposita  Commissione che  dovrà  provvedere  a  valutare
l’ammissibilità dei progetti pervenuti sulla base dei criteri determinati dal medesimo articolo
9;

RITENUTO, pertanto,



Giunta Regionale della Campania

� di  dover  istituire  la  Commissione  che  dovrà  provvedere  a  valutare  l’ammissibilità  dei
progetti  pervenuti  a  valere  sull’Avviso  Pubblico  approvato  con  decreto  dirigenziale  n.
145/2011, sulla base dei criteri determinati dal medesimo articolo 9;

� di dover provvedere, con successivo provvedimento, l’impegno e la contestuale liquidazione
delle spettanze per i lavori di detta Commissione;

 

VISTO

� la Legge Regionale n. 7 del 30 aprile 2002; 

� la D.G.R. n. 2075/05 inerente l’applicazione del nuovo sistema di codificazione denominato
“SIOPE”; 

� la Legge Regionale n. 4 del 15/03/2011; 

� la Legge Regionale n. 5 del 15/03/2011; 

� la Deliberazione n. 157 del 18/04/2011 con la quale la Giunta Regionale ha approvato il
bilancio gestionale 2011; 

� la Delibera della Giunta Regionale n. 2119 del 31 dicembre 2008 con la quale è nominato
Coordinatore dell’A.G.C. n. 18  e Dirigente del Settore 01 della stessa AGC il dott. Antonio
Oddati; 

� il Decreto del Coordinatore AGC 18 n. 2 del 26/02/09 di delega delle funzioni al Dirigente
del Settore 01 e ai Dirigenti di Servizio del Settore 01, nonché il Decreto del Coordinatore
AGC 18 n. 551 del 11/06/2009; 

� la deliberazione di Giunta Regionale n. 954 del 21 dicembre 2010;

� il decreto dirigenziale n. 145, del 13/06/2011;

Alla  stregua dell’istruttoria  compiuta  dal  Servizio  02  del  Settore  Assistenza  Sociale  nonché
dall’espressa dichiarazione di regolarità resa dal Dirigente del Servizio medesimo

DECRETA

per quanto esposto in narrativa che si intende qui integralmente riportato

1. di  istituire la  Commissione che dovrà provvedere a valutare l’ammissibilità  dei  progetti
pervenuti  a  valere sull’Avviso Pubblico approvato con decreto dirigenziale n.  145/2011,
sulla base dei criteri determinati dal medesimo articolo 9;

2. di  nominare  in  qualità  di  Presidente di  detta Commissione la dirigente  del  Servizio  02
Maddalena Poerio, e in qualità di componenti i dipendenti Raffaele Scognamiglio, Pasquale
Micera,  Stefania  Barrel,  Vincenzo  D’Onofrio,  Graziella  Vitello,  Speranza  De  Bellis,
Francesca De Matteis, Mariaelena Cortese, Ivan Buonaurio e Antonio Polverino;

3. di  nominare  in  qualità  di  segretari  verbalizzanti i  dipendenti  Anna Calabrese e  Aniello
Mazza;



Giunta Regionale della Campania

4. di  stabilire  che  le  riunioni  della  Commissioni  saranno  valide  anche  in  presenza  del
Presidente e di almeno cinque componenti più uno dei due segretari verbalizzanti;

5. di provvedere, con successivo provvedimento, all’impegno e alla contestuale liquidazione
delle spettanze per i lavori di detta Commissione;

6. di  trasmettere  il  presente  atto  per  quanto  di  rispettiva  competenza  al  Presidente  della
Commissione,  all’A.G.C.  Bilancio,  Ragioneria  e  Tributi,  all’A.G.C.  02  (Settore  01  -
Servizio  04)  Registrazione  Atti  Monocratici  -  Archiviazione  Decreti  Dirigenziali  ed  al
Settore 02 dell’A.G.C. 01 Stampa Documentazione ed Informazione e Bollettino Ufficiale
per la pubblicazione sul B.U.R.C. e sul portale regionale. 

         Il Dirigente del Settore
       Prof. Antonio Oddati


